

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2003**

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	39,954,307	100	38,571,570	100
2	COSTO DE VENTAS	28,967,702	73	27,485,760	71
3	RESULTADO BRUTO	10,986,605	27	11,085,810	29
4	GASTOS DE OPERACION	6,120,599	15	5,815,001	15
5	RESULTADO DE OPERACION	4,866,006	12	5,270,809	14
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,210,046	3	1,365,244	4
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	3,655,960	9	3,905,565	10
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	1,054,725	3	461,702	1
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	2,601,235	7	3,443,863	9
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	1,308,497	3	1,509,087	4
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,292,738	3	1,934,776	5
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	625,947	2	355,639	1
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	1,918,685	5	2,290,415	6
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	1,918,685	5	2,290,415	6
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	1,918,685	5	2,290,415	6
19	PARTICIPACION MINORITARIA	545,195	1	659,852	2
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	1,373,490	3	1,630,563	4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: AÑO: **2003**

ESTADO DE RESULTADOS
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	39,954,307	100	38,571,570	100
21	NACIONALES	36,298,450	91	35,068,026	91
22	EXTRANJERAS	3,655,857	9	3,503,544	9
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	337,959	1	349,711	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,210,046	100	1,365,244	100
24	INTERESES PAGADOS	1,846,734	153	1,855,233	136
25	PERDIDA EN CAMBIOS	2,043,280	169	2,229,956	163
26	INTERESES GANADOS	459,811	38	163,270	12
27	GANANCIA EN CAMBIOS	1,766,094	146	1,697,176	124
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(460,080)	(38)	(859,499)	(63)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	6,640	1	0	0
43	GANACIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	623	0	0	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	1,054,725	100	461,702	
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	1,063,050	101	700,885	152
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(8,325)	(1)	(239,183)	(52)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	1,308,497	100	1,509,087	100
32	I.S.R.	1,586,890	121	1,926,679	128
33	I.S.R. DIFERIDO	(545,537)	(42)	(760,638)	(50)
34	P.T.U.	289,059	22	449,260	30
35	P.T.U. DIFERIDA	(21,915)	(2)	(106,214)	(7)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: AÑO: **2003**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	63,449,811	100	65,404,965	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	22,117,464	35	21,214,160	32
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,458,694	2	2,001,269	3
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	8,746,465	14	8,292,380	13
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,173,228	2	1,162,112	2
6	INVENTARIOS	10,396,205	16	9,510,925	15
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	342,872	1	247,474	0
8	LARGO PLAZO	2,148,680	3	2,393,902	4
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	36,044	0	79,657	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,576,915	2	1,765,370	3
11	OTRAS INVERSIONES	535,721	1	548,875	1
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	35,001,681	55	36,159,747	55
13	INMUEBLES	25,896,856	41	26,068,042	40
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	34,320,078	54	32,892,787	50
15	OTROS EQUIPOS	4,742,498	7	4,501,201	7
16	DEPRECIACION ACUMULADA	31,413,620	50	29,212,631	45
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,455,869	2	1,910,348	3
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	4,134,187	7	5,579,258	9
19	OTROS ACTIVOS	47,799	0	57,898	0
20	PASIVO TOTAL	35,175,266	100	37,440,154	100
21	PASIVO CIRCULANTE	17,702,280	50	16,432,842	44
22	PROVEEDORES	3,803,368	11	3,554,073	9
23	CREDITOS BANCARIOS	6,300,942	18	7,381,249	20
24	CREDITOS BURSATILES	2,343,897	7	661,082	2
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,261,620	4	1,358,793	4
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,992,453	11	3,477,645	9
27	PASIVO A LARGO PLAZO	8,618,358	25	11,529,539	31
28	CREDITOS BANCARIOS	6,068,358	17	10,687,007	29
29	CREDITOS BURSATILES	2,550,000	7	832,560	2
30	OTROS CREDITOS	0	0	9,972	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	8,836,679	25	9,452,434	25
32	OTROS PASIVOS	17,949	0	25,339	0
33	CAPITAL CONTABLE	28,274,545	100	27,964,811	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA	5,782,030	20	5,385,066	19
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	22,492,515	80	22,579,745	81
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	7,426,043	26	7,463,755	27
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	974,396	3	1,014,907	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	4,639,647	16	4,637,626	17
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,812,000	6	1,811,222	6
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	15,066,472	53	15,115,990	54
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	49,707,736	176	50,047,847	179
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(36,014,754)	(127)	(36,562,420)	(131)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,373,490	5	1,630,563	6

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2003**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
 (Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	
1	RESULTADO NETO	1,918,685	2,290,415
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	1,498,651	531,221
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	3,417,336	2,821,636
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(2,295,718)	1,129,473
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	1,121,618	3,951,109
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	834,165	(3,366,881)
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,715,230)	(761,168)
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(881,065)	(4,128,049)
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,263,515)	(1,893,744)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	(1,022,962)	(2,070,684)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	2,481,656	4,071,953
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	1,458,694	2,001,269

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: AÑO: **2003**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
 DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
 (Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	1,498,651	531,221
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	1,659,351	1,514,609
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(160,700)	(983,388)
40	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION	0	0
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(2,295,718)	1,129,473
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(1,158,197)	264,721
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(291,477)	1,210,827
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(359,375)	537,173
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(568,377)	(1,206,970)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	81,708	323,722
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	834,165	(3,366,881)
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	811,088	(2,381,469)
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	(1,283,797)	(539,852)
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	788,321	353,463
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	518,553	(1,099,023)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,715,230)	(761,168)
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(27,057)	(15,101)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(1,036,612)	(375,079)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(651,561)	(370,988)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,263,515)	(1,893,744)
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(79,719)	(263,499)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(776,346)	(1,142,892)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(568,282)	18,307
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	348,539	94,957
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(187,707)	(600,617)